Протокол №3
Заседание Совета общественных организаций по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Республике Алтай.
г. Горно-Алтайск                                                                  «25» октября 2018 г.
Присутствовали:
Члены Общественного совета:
1. Полетаева С.Е.
2. Клешева Л.А.
3. Калматова Н.Я.
4. Грицко М.К.
5. Данилов А.М.
6. Шестакова М.Н.

Повестка заседания:

1. Реализация программы ОНЛП на территории Республики Алтай;
2. Обеспечение больных сахарным диабетом льготными лекарственными препаратами и изделиями медицинского назначения;

Выступили:
Меткечекова Е.В., начальник отдела организации контроля и надзора за медицинской и фармацевтической деятельностью Территориального органа Росздравнадзора по Республике Алтай.

В работе Совета общественных организаций по защите прав пациентов
при Территориальном органе Росздравнадзора по Республике Алтай приняла участие руководитель Территориального органа Росздравнадзора по Республике Алтай Нонукова И.В.

Решение:

1. Вопросы лекарственного обеспечения льготных категорий граждан поставлены на контроль членами Совета общественных организаций по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Республике Алтай;
2. Провести выездное заседание Совета общественных организаций по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Республике Алтай в помещении ГУП «Фармация» совместно с

представителями Министерства здравоохранения Республике Алтай по вопросам реализации программы ОНЛП.
3. [bookmark: _GoBack]Направить письмо министру здравоохранения Республики Алтай  П.Э.Решетову  с предложением провести встречу с членам Совета общественных организаций по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Республике Алтай для дальнейшего взаимодействия.

Председатель                                                                            С.Е. Полетаева
Секретарь                                                                                 А.О. Тимошенко